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Besvarelse af spørgsmål 27 ad L 117 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 11. marts 2015 efter ønske fra Kim Andersen 

(V) 

 

Spørgsmål: 

Ministeren fremførte ved 1. behandlingen af lovforslaget, at omkring 60 

pct. af virksomhederne ikke har gæld til banker eller realkreditinstitutter. 

Det er normal praksis for både store og små koncerner, at kun et enkelt 

selskab eller få selskaber i koncernen hjemtager ekstern lånefinansiering 

til hele koncernen, mens de øvrige selskaber i koncernen finansieres in-

ternt med koncernlån og mellemregninger. Det reelle indhold er imidler-

tid, at koncernen som helhed og alle selskaberne i koncernen er afhængi-

ge af bank- og realkreditgæld. Er der ved opgørelsen af andelen af virk-

somheder med bank eller realkreditgæld taget hensyn til denne normale 

praksis? Hvad andrager andelen for koncerner? Hvorledes ser tallet ud for 

klasse C - virksomheder, henset til de ca. 1.000 virksomheder, som vil 

flytte fra regnskabsklasse C til regnskabsklasse B ved den foreslåede for-

højelse af størrelsesgrænserne for regnskabsklasse B? 

 

Svar: 

Den anvendte opgørelse er baseret på et udtræk af årsrapporter, der er 

indberettet til Erhvervsstyrelsen, og hvor virksomheden har balancedato i 

løbet af 2013. Udtrækket er foretaget på baggrund af, hvilke af de tre ty-

per gældsposter, de enkelte virksomheder har opført i balancen. 

 

I opgørelsen er der ikke taget højde for, at virksomheder, der indgår i 

koncerner, indirekte kan være afhængig af bankfinansiering, hvor denne 

er hjemtaget af ét eller få af selskaberne i koncernen, da der ikke er krav 

om, at det skal fremgå af regnskaberne. I disse tilfælde vil der ikke op-

træde gæld til banker m.v. i regnskaberne for de koncernvirksomheder, 

der ikke har optaget lån direkte i bank m.v. 

 

Erhvervsstyrelsen har oplyst mig, at det anvendte udtræk viser, at for så 

vidt angår virksomheder omfattet af regnskabsklasse C, så har ca. 70 pct. 

af virksomhederne gæld til banker, realkreditinstitutter eller kreditinstitut-

ter i øvrigt. Disse virksomheder udgør imidlertid en meget lille del af det 

samlede antal virksomheder, der er omfattet af udtrækket, hvilket er for-

klaringen på, at der i det samlede udtræk kun er ca. 40 pct., der har gæld 

til banker m.v. 

 

Herudover har Erhvervsstyrelsen oplyst mig, at det på nuværende tids-

punkt ikke er teknisk muligt at opgøre, hvor stor en andel af koncernerne, 

der har gæld til banker m.v. Herudover ville denne opgørelse under alle 
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omstændigheder blive behæftet med en del usikkerhed, idet små koncer-

ner ikke er omfattet af koncernregnskabspligten i henhold til årsregn-

skabsloven. 

 


